1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requeiro a realização de uma Homenagem aos Atiradores do Tiro de Guerra 02-023, que se destacaram durante o Ano de Instrução. A realizar-se dia 18 de novembro, às 18:30h, logo após o início da Sessão Ordinária.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO N.º       DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                       Considerando que dia 23 de novembro próximo o Tiro de Guerra estará realizando a solenidade de Encerramento do Ano de Instrução de 2013.

                       Considerando que, além das instruções militares, os Atiradores participaram de diversas atividades de cunho social, interagindo com a Comunidade Mogimiriana e procurando acima de tudo, envolver os seus familiares no contexto desta Organização Militar, sendo que na solenidade do dia 23, ocorre o coroamento deste trabalho cerca de 10 (dez) meses.

                       Com a finalidade de bem desenvolver esta atividade e difundir o trabalho realizado por estes jovens junto a suas famílias, no período de Prestação do Serviço Militar.
                       Diante do exposto, Requeiro a realização de uma Homenagem aos Atiradores que se destacaram durante o Ano de Instrução, realizando a entrega de Diplomas ao “MELHOR APTIDÃO FÍSICA”, “MELHOR ATIRADOR COMBATENTE”, e “ATIRADOR DESTAQUE”. A realizar-se dia 18 de novembro, às 18:30 h., logo após o início da Sessão Ordinária.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 07 de novembro de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP